
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/353/2023 
RADY GMINY W FAŁKOWIE 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Fałków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Końskich, Rada Gminy w Fałkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Fałków, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały, traci moc Uchwała Nr XX/162/2016 Rady Gminy 
w Fałkowie z dnia 21 listopada 2016 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Fałków. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fałków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Gonerka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 września 2023 r.

Poz. 3528



Załącznik do uchwały Nr XLIX/353/2023 

Rady Gminy w Fałkowie 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Fałków 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Fałków. 

2. W sprawach nie uregulowanych niniejszym Regulaminem mają zastosowanie przepisy prawa 
powszechnego, w tym: ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1469), ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 699 z późn. 
zm.), ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. 
zm.), ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572), ustawa z dnia 
11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1421 z późn. zm.), ustawa z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób 
zakaźnych u ludzi (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1657 z późn. zm.), ustawa z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności 
lokali (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1048), ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym 
i elektronicznym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1622), ustawa z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach 
i akumulatorach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1113), ustawa z dnia 10 grudnia 2020 r. o organizacji hodowli 
i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2021 r. poz. 36), ustawa z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach 
i nawożeniu (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 569), rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych 
i terenów (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 822), rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1225). 

3. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz w budynkach i innych obiektach budowlanych 
o charakterze użyteczności publicznej, należy postępować zgodnie z regulaminami i przepisami porządkowymi 
ustanowionymi przez zarządców tych terenów, budynków i obiektów budowlanych, a w przypadku ich braku, 
należy postępować zgodnie z niniejszym Regulaminem. 

4. Obowiązki, o których mowa w ust. 3 nie dotyczą osób niewidomych, korzystających z psów 
przewodników, osób niepełnosprawnych z tytułu wady wzroku lub narządu ruchu w stopniu znacznym, 
w zakresie niezbędnym do ich funkcjonowania w przestrzeni publicznej, jeżeli nie zostały określone 
w stosunku do tych osób stosowne ułatwienia, a także funkcjonariuszy Policji oraz służb ratowniczych, 
korzystających również z pracy psów służbowych, w trakcie wykonywania zadań służbowych. 

5. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o właścicielach nieruchomości - rozumie się przez to także 
współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości 
w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 

6. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o PSZOK - rozumie się przez to Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości 

§ 2. 1. Wyposażenie nieruchomości, na których znajdują się budynki mieszkalne jednorodzinne oraz 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, w pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, należy do 
właścicieli nieruchomości, natomiast wyposażenie w worki przeznaczone do gromadzenia odpadów zbieranych 
w sposób selektywny należy do Gminy Fałków, jako część usługi w zakresie m.in. odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli tych nieruchomości, w zamian za pobraną od tych osób opłatę, obliczoną 
w oparciu o złożoną deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3528



2. Wyposażenie nieruchomości, na których znajdują się budynki wielolokalowe o których mowa w ustawie 
o własności lokali, w pojemniki na odpady komunalne przeznaczone do gromadzenia odpadów zbieranych 
w sposób selektywny oraz niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, należy do Gminy Fałków, jako 
część usługi w zakresie m.in. odbierania odpadów komunalnych od właścicieli tych nieruchomości, w zamian 
za pobraną od tych osób opłatę, obliczoną w oparciu o złożoną deklarację o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. Wyposażenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, na terenie których również istnieje 
obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny (w przypadku ich powstawania), 
w pojemniki oraz worki do gromadzenia odpadów, należy do właścicieli tych nieruchomości, chyba że 
przedsiębiorca odbierający m.in. odpady komunalne z terenu gminy Fałków, wpisany do rejestru działalności 
regulowanej, wyposaży te nieruchomości w pojemniki oraz worki zgodnie z zapisami zawartymi w umowie 
określającej zasady odbioru odpadów. 

4. Dopuszcza się możliwość wyposażenia nieruchomości o których mowa w ust. 1 i 2 w worki lub 
pojemniki, przeznaczone do gromadzenia odpadów komunalnych, przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Fałków, wskazanego przez Gminę Fałków, wpisanego 
do rejestru działalności regulowanej, uwzględniając ilość osób zamieszkujących na nieruchomości oraz ilość 
wytwarzanych odpadów. 

5. Właściciele nieruchomości o których mowa w ust. 1 po złożeniu deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, pierwszy raz przed przekazaniem tych odpadów, przedsiębiorcy 
o którym mowa w ust. 4 pobierają worki na odpady komunalne, przeznaczone do gromadzenia odpadów 
powstających na terenie tych nieruchomości, zbieranych w sposób selektywny, w Urzędzie Gminy w Fałkowie. 

6. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne są przekazywane przez właścicieli nieruchomości 
o których mowa w ust. 1 i 2 przedsiębiorcy o którym mowa w ust. 4 w przypadku braku możliwości ich 
zbierania w sposób selektywny (np. pampersy; pieluchy i inne artykuły higieniczne i kosmetyczne; 
zatłuszczony, brudny i mokry papier; worki z odkurzacza oraz kurz zebrany odkurzaczami bezworkowymi; 
resztki po posiłkach nie będące roślinnymi resztkami żywności; itp.). 

7. Za niedopełnienie przez właścicieli nieruchomości o których mowa w ust. 1 i 2 obowiązku selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, uznaje się gdy przedsiębiorca o którym mowa w ust. 4 stwierdzi, że 
w workach i pojemnikach do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, poszczególne frakcje odpadów 
zostały zmieszane, tj. zostały niewłaściwie posegregowane lub zostały umieszczone w tych workach 
i pojemnikach niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz gdy właściciele nieruchomości 
w pojemnikach i workach przeznaczonych na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, umieszczają 
frakcje objęte obowiązkiem selektywnego zbierania. 

8. Przeznaczone do selektywnego zbierania opakowania po żywności i inne, przed ich włożeniem do worka 
lub pojemnika, należy opróżnić z zawartości. 

9. Wykonawca robót budowlanych, na terenie budowy, zobowiązany jest do czasu zakończenia robót, do 
wyposażenia tych nieruchomości, w worki lub pojemniki przeznaczone do zbierania ich w sposób selektywny, 
a następnie pozbycia się tych odpadów za pośrednictwem przedsiębiorcy o którym mowa w ust. 3. Dopuszcza 
się, aby przedsiębiorca o którym mowa w ust. 3 wyposażył teren budowy w pojemniki lub worki, zgodnie 
z zapisami zawartymi w umowie określającej zasady odbioru tych odpadów. Do obowiązków wykonawcy 
robót budowlanych należy również, utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym oraz utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 
gromadzenia tych odpadów. 

10. Wykonawca robót budowlanych, na terenie budowy, zobowiązany jest zapewnić pracownikom 
budowlanym szczelne sanitariaty, umożliwiające gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach 
bezodpływowych, które po napełnieniu zostaną niezwłocznie opróżnione z nieczystości ciekłych przez 
uprawnionego przedsiębiorcę, a następnie nieczystości te zostaną przekazane do stacji zlewnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3528



11. Właściciele nieruchomości zamieszkałych, na których powstają odpady budowlane i rozbiórkowe 
z gospodarstw domowych, w związku z wykonywaniem robót na które nie jest wymagane pozwolenie na 
budowę lub dla których nie jest wymagane dokonanie zgłoszenia zamiaru prowadzenia prac, mogą te odpady 
oddać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, na zasadach oraz w ilościach określonych 
w regulaminie funkcjonowania PSZOK. W przypadku właścicieli nieruchomości zamieszkałych, którzy chcą 
pozbyć się większej ilości odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, powyżej 
maksymalnej ilości, jaka została określona w regulaminie funkcjonowania PSZOK, zobowiązani są oni 
zawrzeć umowę określającą zasady odbioru tych odpadów, z przedsiębiorcą o którym mowa w ust. 3 oraz 
wyposażyć nieruchomość w pojemniki lub worki do gromadzenia tych odpadów, chyba że przedsiębiorca 
odbierający te odpady, wyposaży tą nieruchomość w pojemniki lub worki zgodnie z zapisami zawartymi 
w umowie określającej zasady odbioru tych odpadów. Koszty odbioru odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
z gospodarstw domowych, wynikające z indywidualnej umowy, ponoszą właściciele tych nieruchomości. 

12. Nieruchomości, na terenie których powstają nieczystości ciekłe, należy wyposażyć w zbiorniki 
bezodpływowe do gromadzenia nieczystości ciekłych lub w instalacje przydomowych oczyszczalni ścieków, 
spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych, w przypadku, gdy przyłączenie nieruchomości do 
istniejącej sieci kanalizacyjnej jest niemożliwe lub w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest 
technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona. 

13. Przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest 
wyposażona w instalację przydomowej oczyszczalni ścieków spełniającą wymagania określone w przepisach 
odrębnych. 

14. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uzyskania warunków technicznych przyłączenia tych 
nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej, przed jego wykonaniem, określonych przez zarządcę sieci, 
wskazanego w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Fałków, 
z wyjątkiem właścicieli nieruchomości określonych w ust. 12 i 13 

15. Właściciele nieruchomości zamieszkałych w przypadku prowadzenia działalności rolniczo–hodowlanej 
na terenie tych nieruchomości, gromadzą w zbiornikach bezodpływowych, oddzielnie nieczystości ciekłe 
w postaci ścieków bytowych oraz oddzielnie gnojówkę i gnojowicę, którą należy wykorzystywać zgodnie 
z zapisami ustawy o nawozach i nawożeniu. 

16. Właściciele nieruchomości oraz wykonawcy robót budowlanych są zobowiązani do zbierania odpadów 
z chwilą ich powstania, w sposób selektywny, w następujących frakcjach: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) odpady niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

13) zużyte opony, 

14) odpady tekstyliów i odzieży, 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3528



16) popiół z palenisk domowych. 

17. Właściciele nieruchomości o których mowa w ust. 1 w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą wskazać, iż będą kompostować bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w przydomowym kompostowniku, zgodnie z wymaganiami określonymi w Rozdziale 3 niniejszego 
Regulaminu. 

18. Powstające na terenie nieruchomości o których mowa w ust. 1 i 2 odpady komunalne, zbierane 
w sposób selektywny, określone w ust. 16 (z wyjątkiem: odpadów niebezpiecznych w tym zawierających 
azbest, odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych) oraz niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne, będą odbierane z terenu tych nieruchomości, przez przedsiębiorcę o którym mowa 
w ust. 4 zgodnie z odrębnym harmonogramem zatwierdzonym przez Wójta Gminy Fałków.  

19. Usuwanie odpadów niebezpiecznych, określonych w ust. 16 pkt 7 których składnikiem jest azbest 
z terenu nieruchomości na których się on znajduje, odbywa się zgodnie z ,,Programem usuwania azbestu 
i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Fałków na lata 2014 – 2032” oraz ,,Regulaminem 
dofinansowania przedsięwzięć związanych z demontażem, transportem i unieszkodliwianiem wyrobów 
zawierających azbest na terenie gminy Fałków”.  

20. Odpady określone w ust. 16 od wszystkich mieszkańców gminy Fałków, przyjmowane będą również 
w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), na zasadach określonych w regulaminie 
funkcjonowania PSZOK, z wyjątkiem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest oraz z wyjątkiem 
bioodpadów powstałych na nieruchomościach z których bioodpady odbierane są w całości w zamian za opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

21. Bioodpady stanowiące odpady komunalne, nie będą odbierane z nieruchomości na których znajdują się 
budynki mieszkalne jednorodzinne, jeżeli właściciele tych nieruchomości, podadzą w deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, iż posiadają kompostownik przydomowy w którym 
kompostuje się bioodpady stanowiące odpady komunalne, czego efektem będzie skorzystanie ze zwolnienia 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli tych nieruchomości. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości, zobowiązani są niezwłocznie do uprzątnięcia tych części (powierzchni) 
nieruchomości, które służą do użytku publicznego, tj. dróg dla pieszych (chodników) z błota, śniegu, lodu 
i innych zanieczyszczeń, położonych wzdłuż ich nieruchomości, po każdorazowym wystąpieniu zjawisk 
atmosferycznych powodujących ich powstanie.  

2. Obowiązek,  o  którym mowa  w  ust. 1 powinien być  realizowany  poprzez usunięcie błota, śniegu, lodu 
i innych zanieczyszczeń w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszym i kołowym. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych na terenie nieruchomości poza myjniami jest dozwolone pod 
warunkiem, że wykonywanie tej czynności nie spowoduje zanieczyszczenia środowiska, odbywać się będzie na 
utwardzonej, szczelnej nawierzchni a odprowadzenie powstałych ścieków nastąpi do kanalizacji sanitarnej lub 
zbiornika bezodpływowego.  Powstające w wyniku mycia pojazdów ścieki nie mogą być odprowadzane do 
zbiorników wodnych ani do ziemi. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych na terenie nieruchomości poza warsztatami naprawczymi jest 
dozwolona, gdy wykonywanie napraw związane jest z bieżącą eksploatacją pojazdu i pod warunkiem, że 
nie powoduje zanieczyszczeń środowiska naturalnego smarami, olejami i innymi substancjami 
ropopochodnymi oraz nie stwarza innych zagrożeń dla środowiska naturalnego oraz nie powoduje uciążliwości 
dla nieruchomości sąsiednich. 

§ 5. 1. Dopuszcza się palenie ognisk na terenie nieruchomości. 

2. W ogniskach należy spalać wyłącznie drewno opałowe oraz drewno kominkowe (o niskiej wilgotności 
do 30%), które będzie wydzielać minimalną ilość dymu i zanieczyszczeń do atmosfery, tak aby wyeliminować 
działania, które zakłócałyby korzystanie z nieruchomości sąsiednich. 

3. Nie jest dopuszczalne spalanie w ogniskach bioodpadów stanowiących odpady komunalne, w tym m.in. 
roślin, chwastów, skoszonej trawy, liści, gałęzi drzew, trocin i kory drzew, pni drzew które nie stanowią 
drewna opałowego oraz drewna kominkowego (o wilgotności przekraczającej 30%). 

§ 6. 1. Umieszczenie plakatów, reklam, ogłoszeń, nekrologów na urządzeniach do tego przeznaczonych 
wymaga zgody właściciela nieruchomości, na terenie których te urządzenia się znajdują.  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3528



2. Zabrania się umieszczania plakatów, reklam, ogłoszeń, nekrologów w miejscach do tego 
nieprzeznaczonych oraz na drzewach. 

Rozdział 3. 

Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi jak również sposób zwolnienia właścicieli takich nieruchomości, 
w całości lub w części, z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady 

§ 7. 1. Przez kompostowanie rozumie się, przetwarzanie odpadów organicznych na naturalnej zasadzie 
zamkniętego obiegu materii w środowisku, przy zachowaniu odpowiedniego stopnia wilgotności i dostępu 
powietrza oraz przy obecności mikroorganizmów (głównie bakterii), grzybów i niektórych bezkręgowców 
(dżdżownic).  

2. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się:  

1) w gotowych kompostownikach ogrodowych; 

2) w kompostownikach o budowie ażurowej, wykonanych z materiałów, ułożonych tak, aby zapewnić dostęp 
powietrza do warstw kompostu; 

3) w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo. 

3. Kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie prowadzi się w dołach lub 
zbiornikach betonowych ograniczających dostęp powietrza.  

4. Kompostowaniu podlegają, m.in.: miękkie części uprawianych roślin, skoszona trawa, liście i drobne 
gałęzie, chwasty, małe kawałki drewna, trociny i kora drzew, kwiaty cięte i doniczkowe, ziemia po kwiatach 
doniczkowych, spadłe owoce, odpady po warzywach i owocach, obierki po owocach i warzywach, zepsute 
owoce i warzywa, skórki z bananów, resztki owoców cytrusowych, stary chleb, fusy po herbacie i kawie 
z filtrem jeśli jest papierowy, herbata ekspresowa w saszetkach papierowych, skorupki z jaj.  

5. Kompostowaniu nie powinny podlegać, m.in.: kości, mięso, ryby, nabiał, zepsuta żywność, płynne 
resztki jedzenia, odchody zwierzęce, padłe zwierzęta, żwirek z kuwet, popiół z kominka i pieca, pieluchy, 
artykuły higieniczne i kosmetyczne,  tkaniny, materiały nieorganiczne, sztuczne materiały organiczne, 
papierosy, materiały i substancje zanieczyszczone zwierające metale ciężkie lub toksyczne związki organiczne, 
resztki roślin porażone chorobami. 

6. Wymagania dotyczące prawidłowego kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych: 

1) organizowanie przydomowych kompostowników powinno odbywać się w okresie od wiosny do jesieni; 

2) pryzmy bądź kompostownik powinny być zlokalizowane w miejscach osłoniętych od wiatru 
i zacienionych, co zapewnia mniejszą utratę wilgotności kompostu (w okresie upałów wskazane jest 
nawadnianie w celu utrzymania odpowiedniej wilgotności); 

3) pryzma lub materiał w kompostowniku powinny być ułożone warstwowo, na dole powinna być warstwa 
podtrzymująca i zapewniająca przewietrzenie, np.: połamane gałęzie, następnie warstwa materiału, którego 
zadaniem będzie pochłanianie wody z cenną zawartością substancji mineralnych wymywanych z górnych 
warstw, np.: torf, słoma lub już rozłożony kompost, następnie należy układać kolejne warstwy odpadów 
organicznych, które nie powinny być zbyt grube ani zbite i powinny być przekładane niewielkimi 
warstwami ziemi ogrodowej lub torfu (najlepiej, aby kolejne warstwy pryzmy miału urozmaicony skład, 
różnych odpadów organicznych); 

4) jeśli stosujemy kompostownik powinna to być konstrukcja zapewniająca odpowiednie przewietrzenie 
materiału; 

5) kilka razy w roku pryzma powinna być przerabiana, tzn.: warstwy kompostowanego materiału powinny być 
przełożone w taki sposób, aby wierzchnie warstwy znalazły się w jej wnętrzu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3528



6) w razie potrzeby materiał powinien być zaszczepiony, tzn.: powinno się dostarczyć odpowiednich kultur 
mikroorganizmów, zazwyczaj rozwijają się one same, trafiając do materiału ziemi lub dodanego kompostu 
rozłożonego; 

7) pryzma oraz kompostowniki powinny być przykryte, aby uchronić przed deszczem i śniegiem; 

8) pryzmy i kompostowniki zimą powinny być przykryte folią, aby temperatura wewnątrz nie spadła poniżej 
zera. 

7. Lokalizacja kompostownika przydomowego na terenie nieruchomości powinna być zgodna 
z obowiązującymi przepisami prawa. 

8. Wielkość kompostownika przydomowego na terenie nieruchomości powinna pozwolić na co najmniej 
dwuletni okres kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

9. Zwalnia się w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na odpady biodegradowalne 
(bioodpady), właścicieli nieruchomości o których mowa w § 2 ust. 1 jeżeli właściciele tych nieruchomości, 
podadzą w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, iż posiadają 
kompostownik przydomowy w którym kompostuje się bioodpady stanowiące odpady komunalne, który 
jednocześnie spełnia wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów, określone w niniejszym rozdziale. 

Rozdział 4. 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości i na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych pojemników 
i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 8. 1. Na terenie gminy Fałków obowiązuje mieszany, pojemnikowo-workowy, system zbierania odpadów 
komunalnych.  

2. Do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 
o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 służą wolnostojące pojemniki spełniające normy techniczne z napisem 
,,ZMIESZANE ODPADY KOMUNALNE”.  

Pojemniki powinny posiadać pokrywy w celu ich zamykania oraz powinny być przystosowane do 
rozładunku mechanicznego (zarówno konstrukcyjnie jak i wytrzymałościowo). 

3. Do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, ustala się minimalną 
pojemność pojemnika: 

1) Na terenie nieruchomości o których mowa w § 2 ust. 1: 

a) do 2 osób - pojemnik w rozmiarze 120 l; 

b) od 3 do 5 osób - pojemnik w rozmiarze 240 l, lub 2 x 120 l; 

c) 6 osób i więcej - pojemnik w rozmiarze 2 x 240 l oraz dodatkowo jeden pojemnik o minimalnej 
pojemności 120 l na każe kolejne 2 osoby; 

2) Na terenie nieruchomości o których mowa w § 2 ust. 2: 

a) do 3 osób - pojemnik w rozmiarze 120 l; 

b) do 5 osób - pojemnik w rozmiarze 240 l; 

c) do 12 osób - pojemnik w rozmiarze 2 x 240 l; 

d) od 13 do 30 osób - pojemnik w rozmiarze 1100 l ; 

e) powyżej 30 osób – 2 x 1100 l lub w zależności od potrzeb. 

4. Do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 
o których mowa w § 2 ust. 1 w przypadku wypełnienia się pojemników określonych w ust. 3 pkt 1 służą worki, 
o pojemności minimum 120 litrów, w kolorze czarnym. 

5. Do gromadzenia odpadów zbieranych w sposób selektywny na terenie nieruchomości o których mowa 
w § 2 ust. 1 służą worki o pojemności minimum 120 l, w następujących kolorach: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3528



1) kolor niebieski – odpady z papieru, w tym odpady z tektury, odpady opakowaniowe z papieru, odpady 
opakowaniowe z tektury - z napisem ,,PAPIER”; 

2) kolor żółty – odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym 
odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe  wielomateriałowe - z napisem 
,,METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”; 

3) kolor zielony – odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła - z napisem ,,SZKŁO”; 

4) kolor brązowy – bioodpady (odpady ulegające biodegradacji) - z napisem ,,BIO”; 

5) kolor bezbarwny (przezroczysty) lub biały – przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące 
się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, odpady tekstyliów i odzieży - z napisem 
,,LEKI, CHEMIKALIA, BATERIE, ODZIEŻ”; 

6) kolor szary – popiół z palenisk domowych - z napisem ,,POPIÓŁ”. 

6. Do gromadzenia odpadów zbieranych w sposób selektywny na terenie nieruchomości o których mowa 
w § 2 ust. 2 służą pojemniki spełniające normy techniczne, posiadające pokrywy w celu ich zamykania oraz 
przystosowane do rozładunku mechanicznego (zarówno konstrukcyjnie jak i wytrzymałościowo) 
o pojemnościach takich samych jak dla gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 
określonych w ust. 3 pkt 2 odrębnie na każdy rodzaj gromadzonych selektywnie odpadów komunalnych, 
w następujących kolorach: 

1) kolor niebieski – odpady z papieru, w tym odpady z tektury, odpady opakowaniowe z papieru, odpady 
opakowaniowe z tektury - z napisem ,,PAPIER”; 

2) kolor żółty – odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym 
odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe  wielomateriałowe - z napisem 
,,METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”; 

3) kolor zielony – odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła-z napisem ,,SZKŁO” 

4) kolor brązowy – bioodpady (odpady ulegające biodegradacji) - z napisem ,,BIO”; 

5) kolor szary – popiół z palenisk domowych - z napisem ,,POPIÓŁ”. 

7. W przypadku zwiększenia ilości wytwarzanych odpadów przez mieszkańców z nieruchomości o których 
mowa w § 2 ust. 2 należy zwiększyć odpowiednio ilość i rodzaj pojemników do gromadzenia danego rodzaju 
odpadów. 

8. Informacje o zasadach segregacji odpadów komunalnych określa odrębna broszura informacyjna, lub 
można je uzyskać od przedsiębiorcy o którym mowa w § 2 ust. 4 lub w Urzędzie Gminy w Fałkowie. 

9. Do gromadzenia odpadów komunalnych, powstałych na nieruchomościach, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, służą pojemniki o pojemności dostosowanej do ilości wytwarzanych odpadów, jednak 
nie mniejsze niż o pojemności 120 litrów. 

10. Do gromadzenia odpadów komunalnych przy drogach publicznych oraz na innych nieruchomościach 
służących do użytku publicznego, przeznaczone są kosze uliczne spełniające normy techniczne o pojemności 
minimalnej 35 litrów. Do gromadzenia odpadów komunalnych w budynkach i innych obiektach budowlanych 
o charakterze użyteczności publicznej, przeznaczone są kosze spełniające normy techniczne o pojemności 
minimalnej 35 litrów. 

§ 9. 1. Pojemniki i worki na odpady komunalne należy ustawiać w miejscach i w sposób nie powodujący 
uciążliwości dla osób zamieszkujących te nieruchomości i osób przebywających na tych nieruchomościach 
oraz nie powodujący uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 3528



2. W dniu odbioru odpadów komunalnych, pojemniki i worki powinny być wystawione na granicy 
nieruchomości o których mowa w § 2 ust. 1 lub bezpośrednio przy ogrodzeniu przed posesją, z wyjątkiem 
chodników lub innych miejsc przeznaczonych do ruchu pojazdów kołowych oraz pieszych, na równej, w miarę 
możliwości, utwardzonej powierzchni, oraz powinny być zabezpieczone przed dostawaniem się do nich wody, 
śniegu i błota, natomiast odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości o których mowa w § 2 ust. 2 będzie 
się odbywał z miejsc do gromadzenia odpadów stałych. 

3. W przypadku odbioru odpadów komunalnych za pośrednictwem mobilnej zbiórki, stosuje się zasady 
określone w ust. 2 

4. Kosze uliczne do gromadzenia odpadów komunalnych przy drogach publicznych, winny być 
rozmieszczane: 

1) na przystankach komunikacji zbiorowej; 

2) w ciągu chodników. 

5. Kosze do gromadzenia odpadów komunalnych na terenach służących do użytku publicznego np.: 
w placówkach handlowych i usługowych, szkolnych, gastronomicznych i innych powinny być usytuowane 
w miejscach dużej koncentracji ruchu, a w szczególności przy wejściu do obiektu w miejscu widocznym 
i łatwo dostępnym. 

6. Kontenery na odpady budowlane i rozbiórkowe powinny być umieszczane w miejscu możliwie 
najbliższym miejsca ich wytwarzania z zachowaniem zasad bezpieczeństwa dla otoczenia. Osoby korzystające 
z tych kontenerów zobowiązane są wyeliminować działania m.in. związane z umieszczaniem odpadów 
w kontenerach, które zakłócałyby korzystanie z nieruchomości sąsiednich.  

Rozdział 5. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z obszaru 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. 1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych: 

1) Z terenu nieruchomości o których mowa w § 2 ust. 1: 

a) selektywnie zebranych odpadów komunalnych – raz na miesiąc; 

b) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów – raz na miesiąc a w okresie 
od 1 kwietnia do 31 października – raz na dwa tygodnie. 

2) Z terenu nieruchomości o których mowa w § 2 ust. 2: 

a) selektywnie zebranych odpadów komunalnych – minimum raz na miesiąc; 

b) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów – minimum raz na miesiąc 
a w okresie od 1 kwietnia do 31 października – raz na tydzień. 

2. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, powinna być zgodna z zapisami zawartymi w umowie określającej zasady usługi 
związanej z odbiorem tych odpadów, zawartej pomiędzy właścicielami tych nieruchomości a przedsiębiorcą 
o którym mowa w § 2 ust. 3 w szczególności w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości 
i porządku na terenie tych nieruchomości, jednak nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

3. Jeżeli z terenu nieruchomości, jednocześnie następuje pozbywanie się odpadów komunalnych 
z budynków w których zamieszkują mieszkańcy oraz z budynków w których nie zamieszkują mieszkańcy, to 
właściciele tej nieruchomości zobowiązani są złożyć do Wójta Gminy Fałków deklarację o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zebranymi z budynków w których zamieszkują mieszkańcy oraz 
zawrzeć umowę z przedsiębiorcą o którym mowa w § 2 ust. 3 określającą zasady usługi związanej z odbiorem 
odpadów komunalnych z budynków w których nie zamieszkują mieszkańcy. W przypadku prowadzenia 
w części lokalu mieszkalnego obsługi biurowej działalności gospodarczej, opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi uiszcza się w ramach opłaty dotyczącej nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 3528



4. Właściciele nieruchomości, na terenie których nie zamieszkują mieszkańcy, a na których powstają 
nieczystości ciekłe, gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych, obowiązani są do pozbywania 
się tych nieczystości w sposób zgodny z niniejszym regulaminem. 

5. Właściciele nieruchomości o których mowa w § 2 ust. 1 pozbywają się nieczystości ciekłych, powstałych 
na terenie tych nieruchomości, gromadzonych przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, w sposób zgodny z niniejszym regulaminem. 

6. Właściciele nieruchomości, na których budynki zostały przyłączone do istniejącej sieci kanalizacyjnej, 
pozbywają się nieczystości ciekłych za pośrednictwem sieci kanalizacyjnej. 

7. Właściciele nieruchomości o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 w zamian za ponoszoną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, obowiązani są do pozbywania się zebranych na terenie tych 
nieruchomości odpadów określonych w § 2 ust. 16, w sposób zgodny z niniejszym regulaminem. 

8. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Fałków, obowiązani są do 
pozbywania się zebranych na terenie tych nieruchomości odpadów komunalnych, w sposób zgodny 
z niniejszym regulaminem, w tym poprzez zawarcie umowy korzystania z usług związanych z odbiorem 
odpadów komunalnych, wykonywanych przez przedsiębiorcę o którym mowa w § 2 ust. 3 

9. Odpady komunalne takie jak: przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady tekstyliów i odzieży z terenu nieruchomości o których mowa w § 
2 ust. 1 i 2 będą odbierane w systemie mobilnych zbiórek odpadów komunalnych, co najmniej 2 razy w roku, 
przez przedsiębiorcę o którym mowa w § 2 ust. 4 zgodnie z odrębnym harmonogramem zatwierdzonym przez 
Wójta Gminy Fałków. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych 
w pierwszej kolejności powinien być przez dystrybutora nowego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
nieodpłatnie odebrany w punkcie sprzedaży, o ile zużyty sprzęt jest tego samego rodzaju i pełnił te same 
funkcje co sprzęt sprzedawany, zgodnie z ustawą o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym. Zużyte 
baterie i akumulatory w pierwszej kolejności powinny być oddane do punktu sprzedaży detalicznej, który 
zajmuje się m.in. sprzedażą nowych baterii i akumulatorów, którego powierzchnia sprzedaży przekracza 25 m2, 
zgodnie z ustawą o bateriach i akumulatorach. 

10. Dopuszcza się oddawanie zużytych opon do zakładów wulkanizacyjnych, które świadczą usługi ich 
odbioru. 

11. Popiół z palenisk domowych z terenu nieruchomości o których mowa w § 2 ust. 1 będzie odbierany 
zgodnie z częstotliwością określoną w ust. 1 pkt 1 lit. a 

12. Popiół z palenisk domowych z terenu nieruchomości o których mowa w § 2 ust. 2 będzie odbierany 
zgodnie z częstotliwością określoną w ust. 1 pkt 2 lit. a 

13. Dopuszcza się oddawanie i gromadzenie zużytych baterii, nakrętek po napojach i innych odpadów, 
stanowiących odpady komunalne w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach, 
znajdujących się na terenie Urzędu Gminy w Fałkowie, placówek oświaty i innych terenach, w ramach akcji 
zbierania tych odpadów (w tym akcji mobilnych), na zasadach określonych przez organizatorów akcji, za zgodą 
Gminy Fałków. 

14. Poza PSZOK, odpady komunalne można przekazywać do punktów skupu surowców wtórnych i złomu, 
które funkcjonują zgodnie z przepisami prawa. 

15. Dopuszcza się zwrot opakowań stanowiących komunalne odpady opakowaniowe, poprzez tak zwane 
,,butelkomaty”, w przypadku ich usytuowania na terenie gminy Fałków. 

16. Dopuszcza się zbieranie przeterminowanych leków pochodzących od wszystkich mieszkańców gminy 
Fałków w pojemnikach ustawionych w aptekach i punktach aptecznych zlokalizowanych na terenie gminy 
Fałków, skąd będą odbierane przez przedsiębiorcę o którym mowa w § 2 ust. 4 po przekazaniu informacji o ich 
zapełnieniu, temu przedsiębiorcy, za pośrednictwem Urzędu Gminy w Fałkowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 3528



17. Umożliwienie zbierania przeterminowanych leków określonych w ust. 16 będzie następowało jedynie 
w przypadku zawarcia stosownej umowy między podmiotem do którego należy apteka i punkt apteczny 
a Gminą Fałków. Informację, która apteka i punkt apteczny zawarł przedmiotową umowę z Gminą Fałków, 
można uzyskać w Urzędzie Gminy w Fałkowie. 

18. Opróżnianie koszy do gromadzenia odpadów komunalnych przy drogach publicznych oraz na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego powinno być dostosowane do ilości gromadzonych w nich odpadów, 
zapewniające niedopuszczenie do ich przepełnienia, jednak nie rzadziej niż raz na tydzień. 

19. Właściciele nieruchomości o którym mowa w § 2 ust. 1 z których są odbierane odpady komunalne, 
w zamian za pobraną od tych osób opłatę, obliczoną w oparciu o złożoną deklarację o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, mogą jeżeli zaistnieje taka potrzeba zwiększyć częstotliwość odbioru 
odpadów z tych nieruchomości, poprzez zawarcie indywidualnej umowy z przedsiębiorcą o którym mowa w § 
2 ust. 3. Koszty odbioru odpadów komunalnych, wynikające z indywidualnej umowy, ponoszą właściciele tych 
nieruchomości. 

20. Właściciele nieruchomości powinni opróżniać zbiorniki bezodpływowe, w których przejściowo 
gromadzi się nieczystości ciekłe, w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się tych 
zbiorników, gwarantując tym samym zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości, 
w szczególności zachowując: 

1) częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych: 

a) niezwłocznie po jego napełnieniu; 

b) nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy, chyba że liczba wynikająca z ilorazu rocznego zużycia wody 
(pomniejszonego o ilość zużytej wody na potrzeby podlewania roślin w przydomowym ogrodzie oraz 
zużytej wody w gospodarstwach rolnych, jak również zużytej wody w związku z utrzymaniem zwierząt 
gospodarskich) i pojemności zbiornika bezodpływowego, wskazuje na większą ilość opróżnień 
zbiorników bezodpływowych, jaką należy wykonać. 

2) częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych zlokalizowanych na nieruchomościach, na których 
znajdują się domki letniskowe i inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) niezwłocznie po jego napełnieniu; 

b) nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy. 

21. Właściciele nieruchomości, na terenie których znajdują się instalacje przydomowych oczyszczalni 
ścieków, powinni pozbywać się nieczystości ciekłych z osadników znajdujących się w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków, gromadzących się podczas eksploatacji tych instalacji, 
z uwzględnieniem częstotliwości określanej w instrukcji eksploatacji, jednak nie rzadziej niż raz na 
12 miesięcy. 

22. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenu wszystkich nieruchomości, gromadzonych przejściowo 
w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, odbywa 
się na podstawie umowy zawartej pomiędzy właścicielem  nieruchomości a przedsiębiorcą posiadającym 
zezwolenie udzielone przez Wójta Gminy Fałków, na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych. Koszt odbioru nieczystości ciekłych z terenu tych nieruchomości, gromadzonych 
przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków, ponoszą właściciele tych nieruchomości.  

23. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do przechowywania przez okres 2 lat dowodów uiszczania 
opłat za usługi związane z pozbywaniem się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, gromadzonych 
przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków. 

24. Zbiorniki bezodpływowe oraz instalacje przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być 
utrzymywane w należytym stanie technicznym, eksploatowane i serwisowane zgodnie z instrukcją producenta, 
a wszelkie uszkodzenia i awarie powinny być niezwłocznego usuwane przez wyspecjalizowane podmioty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 3528



25. Na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych, wymagane jest uzyskanie zezwolenia, udzielonego w drodze decyzji przez Wójta Gminy Fałków. 

27. Przedsiębiorca ubiegający się wyłącznie o zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych, powinien 
udokumentować gotowość ich odbioru przez stację zlewną. 

28. Przedsiębiorca posiadający zezwolenie udzielone przez Wójta Gminy Fałków, na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, który zamierza przekazać odebrane 
nieczystości ciekłe, do stacji zlewnej znajdującej się na terenie oczyszczalni ścieków w Fałkowie, przy ul. 
Leśnej 26, zobowiązany jest zawrzeć umowę z Gminą Fałków, na wykonanie tych czynności, która określa 
m.in. zasady i warunki przyjmowania nieczystości ciekłych. 

Rozdział 6. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 11. 1. Podmioty realizujące na terenie gminy Fałków zadania związane z odbieraniem 
i zagospodarowaniem odpadów komunalnych są zobowiązane do przestrzegania zasad wynikających 
z aktualnego „Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Świętokrzyskiego”. 

Rozdział 7. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 12. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do: 

1) przestrzegania przepisów prawnych dotyczących ochrony zwierząt; 

2) sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawiania ich bez 
dozoru, jeżeli zwierzę nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie ogrodzonym; 

3) utrzymywania tych zwierząt w sposób nie stwarzający uciążliwości (hałas lub odory) dla osób znajdujących 
się w sąsiednich lokalach mieszkalnych lub na sąsiednich nieruchomościach; 

4) wykonywania szczepień ochronnych; 

5) przedstawienia do wglądu funkcjonariuszom służb porządku publicznego lub innym osobom 
upoważnionym przez Wójta Gminy Fałków aktualnych świadectw obowiązkowych szczepień zwierzęcia 
przeciwko wściekliźnie i chorobom zakaźnym, a w przypadku posiadania psa rasy uznawanej za agresywną 
stosownego zezwolenia; 

6) przestrzegania zakazu wprowadzania psów lub innych zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, 
placówek handlowych lub gastronomicznych, w przypadku zastosowania odpowiedniego oznakowania 
informującego o zakazach obowiązujących na terenie tych nieruchomości; 

7) zabezpieczenia lokali mieszkalnych, użytkowych lub innych pomieszczeń i nieruchomości, przed 
wydostaniem się z nich: psów, gadów, ptaków, owadów i innych zwierząt domowych. 

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek umieszczenia tabliczki ostrzegawczej na bramie wjazdowej lub 
furtce wejściowej na teren ogrodzonej posesji, na której utrzymywane jest zwierzę domowe, mogące stanowić 
zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzi, z której treści będzie wynikało, iż na terenie posesji jest takie zwierzę. 

§ 13. 1. Na terenach nieruchomości służących do użytku publicznego, takich jak: chodniki, ulice, parki, 
skwery i zieleńce, psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy oraz muszą posiadać oznakowanie 
umożliwiające identyfikację właściciela lub opiekuna. Psy należące do rasy psów dużych oraz do rasy psów 
uznawanych za agresywne, muszą być wyprowadzane na smyczy i w kagańcu, wyłącznie przez osobę 
pełnoletnią. 

2. Na terenach nieruchomości służących do użytku publicznego określonych w ust. 1 może zostać 
wprowadzony zakaz wprowadzania zwierząt domowych. W tym celu umieszcza się stosowne oznaczenia. 

3. Na tereny placów zabaw i piaskownic dla dzieci zakazuje się wprowadzania zwierząt domowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 3528



4. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 
spowodowanych przez te zwierzęta w obiektach służących do użytku publicznego, a także z terenów 
nieruchomości służących do użytku publicznego określonych w ust. 1. Zebrane zanieczyszczenia oraz odchody 
należy umieszczać w koszach ulicznych lub pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów 
niesegregowanych (zmieszanych). 

§ 14. 1. Właściciele zwierząt domowych, którzy w nienależyty sposób sprawują opiekę nad swoimi 
zwierzętami, ponoszą w razie ich ucieczki koszty ich schwytania, transportu do schroniska, utrzymania 
i ewentualnego leczenia w schronisku. 

2. Padłe zwierzęta domowe należy przekazać uprawnionemu podmiotowi, który świadczy usługi utylizacji 
padłych zwierząt. 

3. Obowiązek określony w ust. 2 należy do właścicieli padłych zwierząt domowych, którzy ponoszą koszty 
z tym związane. 

Rozdział 8. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach 

§ 15. 1. Na terenie gminy Fałków zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich (w rozumieniu 
przepisów ustawy o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich) z wyłączeniem: 

1) istniejących gospodarstw rolnych; 

2) przydomowego chowu drobiu oraz małych zwierząt, np. królików wyłącznie na nieruchomościach na 
których znajdują się budynki mieszkalne jednorodzinne; 

3) utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej na prywatnych 
nieruchomościach, jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego. 

2. Utrzymywane zwierząt gospodarskich określonych w ust. 1 może się odbywać pod warunkiem: 

1) przebywania tych zwierząt w miejscach do tego przeznaczonych i przystosowanych; 

2) zapewnienia im opieki i właściwych warunków bytowania; 

3) prowadzenia chowu lub hodowli zwierząt w sposób nie powodujący powstawania urazów i uszkodzeń ciała 
lub innych cierpień; 

4) uniemożliwienia im samowolnego wydostania się na tereny publiczne; 

5) usuwania nieczystości (odchody, ściółka, pozostałości karmy) powstałych podczas prowadzenia chowu lub 
hodowli, w sposób nie powodujący zanieczyszczania terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych 
i podziemnych; 

6) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarnych, epidemiologicznych, weterynaryjnych oraz dbania 
o to aby utrzymanie zwierzęcia nie powodowało uciążliwości (hałas, odory, odchody, itp.) dla innych osób 
zamieszkujących nieruchomości sąsiednie. 

3. W przypadku powstania nieczystości (odchody, ściółka, pozostałości karmy) na ulicach, drogach, 
placach i innych miejscach publicznych, w związku z utrzymywaniem zwierząt gospodarskich, osoby 
utrzymujące te zwierzęta, winny natychmiast usunąć te nieczystości, na własny koszt. 

§ 16. 1. Posiadacze zwierząt gospodarskich natychmiast informują powiatowego lekarza weterynarii 
o każdym przypadku padnięcia zwierząt, wskazanych w ustawie o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt. 

2. Padłe zwierzęta gospodarskie należy przekazać uprawnionemu podmiotowi, który świadczy usługi 
utylizacji padłych zwierząt. 

3. Obowiązek określony w ust. 2 należy do właścicieli padłych zwierząt gospodarskich, którzy ponoszą 
koszty z tym związane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 3528



Rozdział 9. 
Obszary obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 17. 1. Właściciele nieruchomości, na terenie których znajdują się budynki wielolokalowe, szkoły, 
przedszkola, placówki służby zdrowia, inne budynki użyteczności publicznej oraz budynki produkcyjne, 
magazynowe, usługowe, handlowe, lokale gastronomiczne, sklepy, supermarkety, zobowiązani są do 
przeprowadzania deratyzacji na terenie tych nieruchomości. 

2. Deratyzację należy przeprowadzić w następującym terminie: od 15 września do 15 października każdego 
roku. 

3. Obowiązkową i niezwłoczną deratyzację, w budynkach o których mowa w ust. 1 w których stwierdzono 
występowanie gryzoni, należy dokonać w okresie nie dłuższym niż 7 dni od dnia w którym stwierdzono 
występowanie gryzoni.   

4. W okresie przeprowadzania deratyzacji, właściciele nieruchomości o których mowa 
w ust. 1 zobowiązani są do oznakowania miejsc wyłożenia środków zwalczających gryzonie, napisem: 
,,UWAGA TRUCIZNA”.  

5. Obowiązek przeprowadzenia deratyzacji w odniesieniu do właścicieli budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych może być realizowany tylko, gdy stwierdzono występowanie gryzoni lub insektów 
stwarzających zagrożenie sanitarne. 

Rozdział 10. 
Postanowienia końcowe 

§ 18. 1. Nieprzestrzeganie zapisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Fałków 
grozi karą grzywny, zgodnie z art. 10 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach.  

2. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu sprawuje Wójt Gminy 
Fałków. 

3. Upoważnieni przez Wójta Gminy Fałków pracownicy Urzędu Gminy Fałków, są uprawnieni do 
wykonywania czynności kontrolnych w zakresie stosowania postanowień niniejszego Regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 14 – Poz. 3528


	UCHWAŁA NR XLIX/353/2023 RADY GMINY W FAŁKOWIE z dnia 25 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Fałków
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 10 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 11 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 12 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 13 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 14 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 15 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 16 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 16
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 16
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 16
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 16
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 16
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 16
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 16
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 16
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 16
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 16
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 16
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 16
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 16
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 16
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 16
	pkt 16 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 16

	ust. 17 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 18 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 19 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 20 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 21 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6


	Rozdział 3 w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 6
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 6
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 7


	Rozdział 4 w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 3
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 3 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 3 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 3
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 3 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 3 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 3 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 3 pkt 2
	lit. e w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 3 pkt 2


	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 9 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 10 w zał.1 rozdz.4 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 9


	Rozdział 5 w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 7 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 8 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 9 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 10 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 11 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 12 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 13 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 14 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 15 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 16 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 17 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 18 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 19 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 20 w zał.1 rozdz.5 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 20
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 20 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 20 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 20
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 20 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 20 pkt 2


	ust. 21 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 22 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 23 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 24 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 25 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 27 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 28 w zał.1 rozdz.5 § 10


	Rozdział 6 - Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 12 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 12 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 12 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 12 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.7 § 12 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.7 § 12 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.7 § 12 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 13
	ust. 4 w zał.1 rozdz.7 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 14


	Rozdział 8 w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 15 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 15 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 15 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 15
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 15 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 15 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 15 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.8 § 15 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.8 § 15 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.8 § 15 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 15

	§ 16 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 16
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 16


	Rozdział 9 - Obszary obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 17
	ust. 3 w zał.1 rozdz.9 § 17
	ust. 4 w zał.1 rozdz.9 § 17
	ust. 5 w zał.1 rozdz.9 § 17


	Rozdział 10 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 18
	ust. 3 w zał.1 rozdz.10 § 18





		2023-09-04T12:23:01+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




